
        

Praça Princesa Isabel, 15 - SL. 02 - Centro - Carmo, RJ - 28640-000 
Tel.: (22) 2537-1833 / (22) 2537-1673 

E-mail: secretataria@camaracarmo.rj.gov.br / jurídico@camaracarmo.rj.gov.br / www.camaracarmo.rj.gov.br   
CNPJ: 01004783/0001-44 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 002/2024  

 DISPENSA DE LICITAÇÃO  

  

 

 

Na qualidade de ordenador de despesas, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE:  

Com fundamento no artigo 75, inciso II da lei 14.133/21, conforme 

consta do processo administrativo nº 002/2024, HOMOLOGAR o processo 

administrativo para a contratação de empresa especializada em fornecimento e 

instalação de internet fibra óptica simétrica com velocidade mínima de internet de 300 

megas, roteadores liberados para acesso e serviços de encaminhamento de portas, área 

desmilitarizada, acesso de serviços NO-IP e Dyn DNS e IPs fixos, com todas as 

conexões, materiais, acessórios e mão de obra necessária para atendimento das 

demandas da Câmara Municipal do Carmo, assim como em seus anexos - Gabinetes de 

vereadores e setores administrativos, em favor da empresa BRASILNET 

TELECOMUNICACOES LTDA inscrita sob o CNPJ: 06.317.574/0001-74, pela 

proposta mais vantajosa para a Administração Pública, no valor global de R$ 5.032,80 

(cinco mil, trinta e dois reais e oitenta centavos), sendo pagos em 12 (doze) parcelas 

mensais de R$ 419,40 (quatrocentos e dezenove reais e quarenta centavos). 

 

Encaminha-se ao setor responsável pelas licitações e contratos para as 

providências cabíveis.  

 

 

Carmo, 30 de janeiro de 2024 

 

 

                             WILLIANS SANTOS CANDIDO 

                             Presidente da Câmara Municipal do Carmo 
 

 

mailto:secretataria@camaracarmo.rj.gov.br
mailto:jurídico@camaracarmo.rj.gov.br
http://www.camaracarmo.rj.gov.br/

